
建制番号 市町村名
39 岡垣町

 (1) 歳入・歳出の推移

決 算 額 構成比 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率

 地    方    税 2,960,418 27.3 2,998,850 20.5 1.3 2,985,952 23.3 △ 0.4 3,041,540 23.4 1.9 3,072,091 23.1 1.0

 地 方 譲 与 税 98,740 0.9 100,008 0.7 1.3 101,519 0.8 1.5 101,313 0.8 △ 0.2 102,155 0.8 0.8

 地方消費税交付金 478,590 4.4 602,568 4.1 25.9 657,836 5.1 9.2 679,039 5.2 3.2 678,301 5.1 △ 0.1

歳  地 方 交 付 税 2,467,432 22.7 2,501,082 17.1 1.4 2,879,554 22.4 15.1 2,913,029 22.4 1.2 3,021,434 22.7 3.7

 分担金・負担金 77,771 0.7 56,797 0.4 △ 27.0 56,664 0.4 △ 0.2 81,122 0.6 43.2 80,529 0.6 △ 0.7

 使用料・手数料 142,537 1.3 106,074 0.7 △ 25.6 117,763 0.9 11.0 133,317 1.0 13.2 129,171 1.0 △ 3.1

 国 庫 支 出 金 1,573,255 14.5 5,224,869 35.7 232.1 2,974,414 23.2 △ 43.1 2,574,949 19.8 △ 13.4 2,548,089 19.1 △ 1.0

 県  支  出  金 1,053,488 9.7 979,131 6.7 △ 7.1 978,891 7.6 0.0 1,122,379 8.6 14.7 1,113,944 8.4 △ 0.8

 財  産  収  入 37,897 0.3 12,825 0.1 △ 66.2 33,491 0.3 161.1 26,419 0.2 △ 21.1 19,199 0.1 △ 27.3

 繰    入    金 503,847 4.6 383,134 2.6 △ 24.0 125,951 1.0 △ 67.1 467,336 3.6 271.0 375,664 2.8 △ 19.6

 繰    越    金 418,892 3.9 441,073 3.0 5.3 462,293 3.6 4.8 670,002 5.2 44.9 740,663 5.6 10.5

 諸    収    入 277,094 2.6 261,125 1.8 △ 5.8 280,111 2.2 7.3 275,398 2.1 △ 1.7 330,249 2.5 19.9

入  地    方    債 589,962 5.4 735,497 5.0 24.7 727,321 5.7 △ 1.1 325,146 2.5 △ 55.3 526,726 4.0 62.0

　　うち臨時財政対策債１ うち臨時財政対策債 308,962 2.8 310,055 2.1 0.4 405,421 3.2 30.8 119,146 0.9 △ 70.6 55,026 0.4 △ 53.8

 そ    の    他 177,033 1.6 229,368 1.6 29.6 447,626 3.5 95.2 584,498 4.5 30.6 579,663 4.4 △ 0.8

 歳  入  合  計 10,856,956 100.0 14,632,401 100.0 34.8 12,829,386 100.0 △ 12.3 12,995,487 100.0 1.3 13,317,878 100.0 2.5

    うち一般財源等  うち一般財源等 7,328,261 67.5 7,742,746 52.9 5.7 8,206,312 64.0 6.0 8,352,671 64.3 1.8 9,012,699 67.7 7.9

    うち経常一財等　うち経常一財等 5,991,269 55.2 6,180,547 42.2 3.2 6,644,289 51.8 7.5 6,733,999 51.8 1.4 6,902,395 51.8 2.5

    人    件    費人    件    費 1,335,373 12.8 1,434,698 10.1 7.4 1,436,414 11.8 0.1 1,448,879 11.8 0.9 1,462,281 11.5 0.9

    扶    助    費扶    助    費 2,162,234 20.8 2,420,566 17.1 11.9 3,235,009 26.6 33.6 2,866,913 23.4 △ 11.4 3,344,341 26.3 16.7

    公    債    費公    債    費 675,518 6.5 724,796 5.1 7.3 770,553 6.3 6.3 814,701 6.6 5.7 838,437 6.6 2.9

歳  義務的経費計 4,173,125 40.1 4,580,060 32.3 9.8 5,441,976 44.8 18.8 5,130,493 41.9 △ 5.7 5,645,059 44.3 10.0

    普通建設事業費普通建設事業費 1,154,898 11.1 988,775 7.0 △ 14.4 777,997 6.4 △ 21.3 706,895 5.8 △ 9.1 1,026,730 8.1 45.2

      うち単独事業費　うち単独事業費 364,413 3.5 510,450 3.6 40.1 543,670 4.5 6.5 370,256 3.0 △ 31.9 591,761 4.6 59.8

    災害復旧事業費災害復旧事業費 97,999 0.9 17,061 0.1 △ 82.6 2,751 0.0 △ 83.9 528 0.0 △ 80.8 26,926 0.2 4999.6

    失業対策事業費失業対策事業費 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 投資的経費計 1,252,897 12.0 1,005,836 7.1 △ 19.7 780,748 6.4 △ 22.4 707,423 5.8 △ 9.4 1,053,656 8.3 48.9

 物    件    費 1,466,954 14.1 1,664,787 11.7 13.5 1,914,973 15.7 15.0 2,029,338 16.6 6.0 1,947,155 15.3 △ 4.0

 維 持 補 修 費 51,124 0.5 55,188 0.4 7.9 61,159 0.5 10.8 69,491 0.6 13.6 83,340 0.7 19.9

 補  助  費  等 1,768,375 17.0 4,973,667 35.1 181.3 1,632,743 13.4 △ 67.2 1,949,036 15.9 19.4 1,754,536 13.8 △ 10.0

    うち一組負担金　うち一組負担金 870,990 8.4 874,646 6.2 0.4 878,637 7.2 0.5 842,121 6.9 △ 4.2 843,478 6.6 0.2

出  繰    出    金 1,383,827 13.3 1,419,238 10.0 2.6 1,422,085 11.7 0.2 1,426,000 11.6 0.3 1,465,156 11.5 2.7

 積    立    金 269,581 2.6 421,332 3.0 56.3 855,700 7.0 103.1 893,043 7.3 4.4 739,227 5.8 △ 17.2

 投資･出資･貸付金 50,000 0.5 50,000 0.4 0.0 50,000 0.4 0.0 50,000 0.4 0.0 50,000 0.4 0.0

 前年度繰上充用金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 歳  出  合  計 10,415,883 100.0 14,170,108 100.0 36.0 12,159,384 100.0 △ 14.2 12,254,824 100.0 0.8 12,738,129 100.0 3.9

 形  式  収  支 441,073 462,293 670,002 740,663 579,749

 実  質  収  支 304,903 450,500 670,002 654,483 540,388

（注） １　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。

 (2) 主要財政指標の推移

数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率 数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率

 標 準 財 政 規 模 6,463,782 3.8 6,867,788 6.3 6,760,543 △ 1.6 6,916,196 2.3

 財 政 力 指 数 0.56 0.00 0.55 △ 0.01 0.54 △ 0.01 0.53 △ 0.01

 実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 連結実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 実質公債費比率 4.8 0.5 4.6 △ 0.2 4.1 △ 0.5 3.8 △ 0.3

 将来負担比率 - 0.0 - 0.0 - 0.0 - 0.0

 経 常 収 支 比 率 87.4 △ 4.5 86.2 △ 1.2 91.6 5.4 91.7 0.1

 積立基金現在高 3,930,749 1.0 4,660,498 18.6 5,086,206 9.1 5,449,769 7.1

    財調基金現在高財政調整基金 1,692,236 0.1 1,694,569 0.1 1,697,308 0.2 1,705,306 0.5

    減債基金現在高減債基金 521,346 0.0 632,431 21.3 626,872 △ 0.9 652,869 4.1

    特目基金現在高その他特定目的基金 1,717,167 2.1 2,333,498 35.9 2,762,026 18.4 3,091,594 11.9

 地方債現在高 8,306,135 0.6 8,291,328 △ 0.2 7,825,953 △ 5.6 7,536,303 △ 3.7

　　うち臨時財政対策債２ うち臨時財政対策債 4,953,666 △ 1.9 4,917,295 △ 0.7 4,573,364 △ 7.0 4,162,859 △ 9.0

 税徴収率(合計) 98.0 △ 0.5 98.9 0.9 98.9 0.0 98.8 △ 0.1

 税徴収率(市町村民税) 99.2 0.3 99.3 0.1 99.2 △ 0.1 99.1 △ 0.1

 税徴収率(固定資産税) 96.4 △ 1.6 98.4 2.0 98.4 0.0 98.4 0.0

（注） １　税の徴収率は、｢合計｣・｢市町村民税｣・｢固定資産税｣とも現年分に係るものである。

（注） ２　標準財政規模は、臨時財政対策債発行可能額を含めたものである。

（注） ３　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。
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建制番号 市町村名

39 岡垣町

 (1) 歳入・歳出の推移 （単位:百万円） （単位:百万円）

  区　　　　分 R１ Ｒ２ Ｒ３ Ｒ４ Ｒ５   区　　　　分 R１ Ｒ２ Ｒ３ Ｒ４ Ｒ５

 地    方    税 2,960 2,999 2,986 3,042 3,072  人    件    費 1,335 1,435 1,436 1,449 1,462

 地 方 交 付 税 2,467 2,501 2,880 2,913 3,021  扶    助    費 2,162 2,421 3,235 2,867 3,344

 国 庫 支 出 金 1,573 5,225 2,974 2,575 2,548  公    債    費 676 725 771 815 838

 県  支  出  金 1,053 979 979 1,122 1,114  普通建設事業費 1,155 989 778 707 1,027

 繰    入    金 504 383 126 467 376  災害復旧事業費 98 17 3 1 27

 諸    収    入 277 261 280 275 330  物    件    費 1,467 1,665 1,915 2,029 1,947

 地    方    債 590 735 727 325 527  補  助  費  等 1,768 4,974 1,633 1,949 1,755

 そ    の    他 1,433 1,549 1,877 2,276 2,330  そ    の    他 1,755 1,944 2,388 2,438 2,338

 歳  入  合  計 10,857 14,632 12,829 12,995 13,318  歳  出  合  計 10,416 14,170 12,159 12,255 12,738

 (2) 主要財政指標の推移 （単位:百万円、％）

   区　　　　分 R１ Ｒ２ Ｒ３ Ｒ４ Ｒ５

 経常収支比率 91.9 87.4 86.2 91.6 91.7

 実質公債費比率 4.3 4.8 4.6 4.1 3.8

 将来負担比率 - - - - -

 積立基金現在高 3,893 3,931 4,660 5,086 5,450

 地方債現在高 8,260 8,306 8,291 7,826 7,536

　うち臨財債現在高 5,051 4,954 4,917 4,573 4,163
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